Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

CONSEJO ESTATAL DEL CAFE

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,073,636.83
0.00
5,073,636.83

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,073,636.83

2015

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,028,382.26
0.00
5,028,382.26

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,028,382.26

Concep! 2016

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 5,075,534.19
Servicios Personales 4,167,172.72
Materiales y Suministros 267,582.48
Servicios Generales 640,778.99
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 0.00
Transferencias al Resto del Sector Pblico 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00
Ayudas Sociales 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00
Donativos 0.00
Transferencias al Exterior 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00
Participaciones 0.00
Aportaciones 0.00
Convenios 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00
Costo por Coberturas 0.00
Apoyos Financieros 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.03
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, 0.00
Provisiones o 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por 0.00
Aumento ﬁor Insuficiencia de Provisiones 0.00
Otros Gastos 0.03
Inversién Pulblica 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 5,075,534.22
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -1,897.39

2015

5,034,302.43
4,128,745.24
325,376.92
580,180.27

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

5,034,302.43

-5,920.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. ERASTO CANO OLIVERA
COORDINADOR GENERAL

C.P. KENIA PAULINA VILLEGAS EUCEDA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDAD




